
日 曜 児童行事 保健行事 地域・PTA

文化の日 社会福祉協議会

ふれあいのつどい
児童集会 6年視力検査
わかば勧修中秋まつり

5年京都ジュニア検定 わ135年フッ化物洗口
わ視力検査
検尿

4年高齢者体験 246年フッ化物洗口
完全下校14:10（6年1組以外） 検尿

456年クラブ活動

銀行振替日
12年秋の遠足

6年能体験
4年福祉講演   わ135年フッ化物洗口

完全下校14:10（3年2組以外）

あいさつ運動   246年フッ化物洗口

5年社会見学
6年京都ジュニア検定
就学時健診

完全下校13：10
わ135年フッ化物洗口

PTA役員会

12年秋の遠足予備日 246年フッ化物洗口
4年長楽園訪問

勤労感謝の日

振替休日 自主防災会
総合防災訓練

わ135年フッ化物洗口

ふれあい参観（全） 再検尿

5校時授業（全） 246年フッ化物洗口

29 土

30 日

金

26 水

27 木

23 日

24

火

28

25

19 水

20 木

月

21 金

22 土

16 日

17 月

18 火

13 木

14 金

15 土

12 水

8 土

9 日

10 月

6 木

3

11 火

7 金

1 土

2 日

月

4 火

5 水

、 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   

 
      

 
                   
 
 
 
 
 

※予定は変更になることがあります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 令和７年度 １１月号      学校教育目標 

                 京都市立小野小学校   「互いを認め合い、すすんで学び続ける児童の育成」 

                 校 長  竹田 敏宏      ☎075(571)8282 Faｘ075(571)8199 

      ふれあい参観・懇談会 

  小野小学校では、『互いを認めあい、すすんで学び続ける

児童の育成』を目標に、教育活動全体を通して人権教育に

取り組んでいます。また、発達段階に応じて人権教育の重点

項目を以下のように設定し、６年間で様々な人権課題につい

て考えられるようにしています。 

 

わかば学級 人権全般   

  １  年 人権全般 

  ２  年 男女平等教育 

  ３  年 外国人教育 

  ４  年 総合育成支援教育 

  ５  年 人権全般 

  ６  年 同和教育 

１１月２７日（木）の「ふれあい参観・懇談会」では、各

学年の重点項目に沿った内容で授業を行います。授業後には

ご案内の通り、体育館でワークショップも行いますので、ぜ

ひご来校、ご参加お願いいたします。 

 

 

教材費 給食費 積立金 合　　計

１年生 688円 4,700円 5,388円

２年生 498円 4,700円 5,198円

３年生 1,500円 4,700円 6,200円

４年生 1,118円 4,700円 2,000円 7,818円

５年生 1,500円 4,700円 4,000円 10,200円

６年生 3,500円 4,700円 8,200円

運動会応援ありがとうございました！ 
 

運動会、たくさんのご参観いただきありがとうございまし

た。本番に向けて、友達と互いに協力し、助け合い、気持ちを

合わせて練習をする子どもたちの姿がたくさん見られました。

子ども達も練習の成果をたくさんの方に見てもらうことができ

てうれしそうにしていました。こうした経験を通して一人一人

が成長するとともに、学級や学年が団結し、次なる目標に向

かって前進して欲しいと思います。２学期、子どもたちのさら

なる成長に期待です。 

引き続き、保護者の皆様方、地域の皆様方のご支援ご協

力をよろしくお願いいたします。 
  
 

 

 11月 11日（火）に、6年生児童を対象にした「山科

区伝統文化（能楽）体験」が本校体育館で行われます。ふ

だんあまり触れることのできない「能楽」に触れられる貴

重な機会になります。本校の 6年生児童も参加しますが、

地域・保護者の皆様の参加も可能な体験になります。ご興

味お持ちの方がおられましたら、お気軽にご参加いただけ

たらと思います。 

  日時：11月 11日（火）１４：００～１５：３０ 

  場所：小野小学校 体育館 

 

 

 

 

山科区伝統文化体験 

 よ 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    
 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                       

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

                                       
 
 

 

１２月の行事予定 

１２月１日（月）人権集会 

１２日（金）６年小中交流会（勧中での体験授業） 

１８日（木）～２３日（火）個人懇談会【希望制】  

２４日（水）２学期終業式・４校時授業（13時 20分完全下校）・親子掃除・給食終了 

２５日（木）～１月６日（火）冬休み                    ※予定は変更になることがあります。 

 

 

 

 
《１年》「かごいっぱいになあれ！ポン♡ポン♡玉入れ」 

《３年》「3 年生の目が回る！？台風の目チャレンジ！」 

《5 年》「つな引き Go for broke～全力をつくして～ 

」 

《4年》「小野人ぬ宝～心を１つに合わせるドンッ～」 

《6 年》「6 絆（きずな）」 

《２年》「スーパー・スマイル・ダンス・ヒート」 


