

運動会応援ありがとうございました！

運動会、たくさんのご参観いただきありがとうございました。本番に向けて、友達と互いに協力し、助け合い、気持ちを合わせて練習をする子どもたちの姿がたくさん見られました。子ども達も練習の成果をたくさんの方に見てもらうことができてうれしそうにしていました。こうした経験を通して一人一人が成長するとともに、学級や学年が団結し、次なる目標に向かって前進して欲しいと思います。2学期、子どもたちのさらなる成長に期待です。

引き続き、保護者の皆様方、地域の皆様方のご支援ご協力をよろしくお願ひいたします。



ふれあい参観・懇談会

小野小学校では、『互いを認め合い、すすんで学び続ける児童の育成』を目標に、教育活動全体を通して人権教育を取り組んでいます。また、発達段階に応じて人権教育の重点項目を以下のように設定し、6年間で様々な人権課題について考えられるようにしています。

わかば学級 人権全般

- 1 年 人権全般
- 2 年 男女平等教育
- 3 年 外国人教育
- 4 年 総合育成支援教育
- 5 年 人権全般
- 6 年 同和教育



11月27日（木）の「ふれあい参観・懇談会」では、各学年の重点項目に沿った内容で授業を行います。授業後にはご案内の通り、体育館でワークショップも行いますので、ぜひご来校、ご参加をお願いいたします。



銀行振替日 11月10日(月)

	教材費	給食費	積立金	合 計
1年生	688円	4,700円		5,388円
2年生	498円	4,700円		5,198円
3年生	1,500円	4,700円		6,200円
4年生	1,118円	4,700円	2,000円	7,818円
5年生	1,500円	4,700円	4,000円	10,200円
6年生	3,500円	4,700円		8,200円



11月の行事予定



日	曜	児童行事	保健行事	地域・PTA
1	土			
2	日			
3	月	文化の日		社会福祉協議会 ふれあいのつどい
4	火	児童集会 わかば勤修中秋まつり	6年視力検査	
5	水	5年京都ジュニア検定	わ135年フッ化物洗口 わ視力検査	
6	木		検尿	
7	金	4年高齢者体験 完全下校14:10(6年1組以外)	246年フッ化物洗口 検尿	
8	土			
9	日			
10	月	456年クラブ活動 銀行振替日		
11	火	12年秋の遠足 6年能体験		
12	水	4年福祉講演	わ135年フッ化物洗口	
13	木	完全下校14:10(3年2組以外)		
14	金	あいさつ運動	246年フッ化物洗口	
15	土			
16	日			
17	月	5年社会見学 6年京都ジュニア検定		
18	火	就学時健診 完全下校13:10		
19	水		わ135年フッ化物洗口	
20	木			PTA役員会
21	金	12年秋の遠足予備日 4年長楽園訪問	246年フッ化物洗口	
22	土			
23	日	勤労感謝の日		
24	月	振替休日		自主防災会 総合防災訓練
25	火			
26	水		わ135年フッ化物洗口	
27	木	ふれあい参観(全)	再検尿	
28	金	5校時授業(全)	246年フッ化物洗口	
29	土			
30	日			

※予定は変更になることがあります。

山科区伝統文化体験

11月11日（火）に、6年生児童を対象にした「山科区伝統文化（能楽）体験」が本校体育館で行われます。ふだんあまり触れることのできない「能楽」に触れられる貴重な機会になります。本校の6年生児童も参加しますが、地域・保護者の皆様の参加も可能な体験になります。ご興味お持ちの方がおられましたら、お気軽にご参加いただけたらと思います。

日時：11月11日（火）14:00～15:30
場所：小野小学校 体育館

12月の行事予定

- 12月1日（月）人権集会
12日（金）6年小中交流会（勧中での体験授業）
18日（木）～23日（火）個人懇談会【希望制】
24日（水）2学期終業式・4校時授業（13時20分完全下校）・親子掃除・給食終了
25日（木）～1月6日（火）冬休み

※予定は変更になることがあります。

運動会あいがとうございました！

《1年》「かごいっぱいになあれ！ポン♡ポン♡玉入れ」



《2年》「スーパー・スマイル・ダンス・ヒート」



《3年》「3年生の目が回る！？台風の目チャレンジ！」



《4年》「小野人ぬ宝～心を1つに合わせるドンッ～」



《5年》「つな引き Go for broke～全力をつくして～」

